
Výrobci vozidel již vybavují alternátory alternátorovou 
volnoběžkou místo pevné řemenice. 

Klidnější chod motoru  
Přestavba z pevné řemenice za alternátorovou volnoběžku

Výrobce: Ford

Modely: Ranger

Rok výroby: od 2011

Motory: 2.2 D, 3.2 D

Obj. č.: 535 0128 10

Aktuální přiřazení viz katalog dílů

Výměna pevné řemenice za alternátorovou volnoběžku

U výše uvedených vozidel může dojít k poškození pohonu 
přídavných agregátů v důsledku neklidného chodu motoru. 
Častou příčinou je pevná řemenice alternátoru. 
Proto by se při každé návštěvě vozidla v autoservisu mělo 
zkontrolovat, zda již byl alternátor přestavěn.

Pokud je stále nainstalována pevná řemenice, měla by být 
nahrazena alternátorovou volnoběžkou 535 0128 10. Kromě 
toho musí být všechny komponenty pohonu přídavných 
agregátů zkontrolovány z hlediska jejich dokonalé funkčnosti 
a v případě potřeby je nutné tyto díly také vyměnit.

St
av

 0
4.

20
20

 IN
A 

01
92

 Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

Uv
ed

en
á 

čí
sl

a 
OE

 s
lo

už
í p

ou
ze

 p
ro

 ú
če

ly
 p

or
ov

ná
ní

 
©

 2
02

0 
Sc

ha
eff

le
r A

ut
om

ot
iv

e 
Aft

er
m

ar
ke

t G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

IN
A 

01
92

SERVICE INFO – INA 0192

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)


